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OR.RG. 0002.25.2013 

 

PROTOKÓŁ  NR XXV/2013 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 07 marca 2013r. 

w godz. od 11:00 do 13:10 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych  w sesji udział wzięło 15 radnych.  

 

Ponadto w sesji udział wzięli : zastępca Wójta Pan Bogdan Schwanke, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka 

Scheffler, radca prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi i mieszkańcy gminy. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszego protokołu sołtysów Nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.  

5. Informacje Wójta Gminy. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy. 
7. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl,   

b) w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zaniemyśl, 

c) w  sprawie  wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki 

tej opłaty, 

d) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zaniemyśl, 

e) w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną opłatę. 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Wolne głosy i wnioski 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na Sali, w obradach uczestniczy 15 radnych co 

stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  
Radni nie wnieśli uwag do Protokołów Nr XXIV z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 lutego 

2013r., w wyniku głosowania Protokół został przyjęty 15 głosami „za”  

 

Ad.5. Informacje Wójta Gminy  

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo  
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 Zakład Gospodarki Komunalnej – sprzedaż ciągnika rolniczego – przetarg odbędzie się w dniu 21 

marca 2013r. o godz. 12
oo 

w siedzibie Urzędu Gminy Zaniemyśl przy ul. Średzkiej 9, pokój 211. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 1.000,00zł.  na 

konto Gminy Zaniemyśl  do dnia 20 marca  2013r.  Przez wpłacenie wadium w terminie rozumie się  

uznanie w dniu 20 marca  2013r. na rachunku bankowym Gminy Zaniemyśl wymaganej kwoty. Wadium 

wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny ciągnika. Pozostałym uczestnikom przetargu  

wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia lub odwołania 

przetargu. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku gdy uczestnik przetargu który przetarg wygrał 

uchyli się od zawarcia umowy. Zawarcie umowy sprzedaży nastąpi w terminie 7 dni od dnia 

rozstrzygnięcia przetargu. Nabywca zobowiązany jest zapłacić  cenę  uzyskaną w przetargu nie później 

niż do dnia zawarcia umowy sprzedaży. Wydanie przedmiotu sprzedaży nastąpi na podstawie protokołu 

wydania, niezwłocznie po zapłaceniu ceny nabycia i podpisaniu umowy sprzedaży.  

  

 od 1 marca br. zatrudniono w ramach prac społeczno – użytecznych 10 bezrobotnych osób, z 

terenu Gminy Zaniemyśl, 4 osoby pracują w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, 4 kolejne osoby w 

Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji, 1 osoba w Szkole Podstawowej w Śnieciskach oraz 1 osoba w 

Przedszkolu Samorządowym w Zaniemyślu. Praca 10 godzin tygodniowo, za stawkę 7, 70 zł. Część 

kosztów wynagrodzenia ponosi Gmina, część Powiatowy Urząd Pracy.  

 

 odbywają się zebrania wiejskie, wnioski Wójta na temat zebrań : każde zebranie traktowane jest 

bardzo poważnie, w trakcie dyskusji trwa rozmowa na temat potrzeb mieszkańców, niektóre sołectwa 

wypowiadają się negatywnie i krytycznie, co do inwestycji, zadań jakie Gmina wykonuje, choć 

większość nie wypowiada się wcale. Wszystkie możliwe środki finansowe są przeznaczone na 

inwestycje, Wójt stara się realizować jak najwięcej, o wszystkich zamierzeniach inwestycyjnych Rada 

jest informowana na sesjach, nie są to łatwe wybory gdzie przeprowadzić inwestycje mając określone 

środki finansowe, Wójt jest przeciwny marnotrawienia środków finansowych budżetu Gminy, Gmina 

jednak rozwija się, tworzona jest infrastruktura, w miarę możliwości finansowych.    

 

radny Przemysław Łukaszyk – w związku z gospodarką śmieciową zadał pytanie  - czy w przypadku 

domków rekreacyjnych dobrym sposobem rozliczeń nie byłoby odliczanie podatku w formie zużycia 

wody czy ścieków  

Wójt – głos zasadny, na dzień dzisiejszy przyjmujemy uchwały dotyczące nieruchomości zamieszkałych, 

ustawodawca dał możliwość objęcia opłata nieruchomości również niezamieszkałe tj. również rekreacja, 

przy nieruchomościach niezamieszkałych opłata nie może być pobierana od ilości zużytej wody czy 

ścieków, każda nieruchomość niezamieszkała musi w deklaracji składać informację o wielkości 

pojemnika, Rada Gminy od wielkości pojemnika ustala opłatę w okresie od/do, z rekreacją będzie 

problem – najpierw trzeba uregulować nieruchomości zamieszkałe, następnie trzeba przystąpić do prac 

jak rozwiązać nieruchomości niezamieszkałe.  

 

Ad 6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy  

 

Ad 7. Podjęcie uchwał : 

 

7a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani 

Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

Wójt – jest wstępna akceptacja jarocińskiej spółki o dofinansowanie inwestycji pn.”Rozbudowa Zakładu 

zagospodarowania odpadów w Witaszyczkach”, z której Gmina Zaniemyśl będzie korzystała, Gmina 

będzie partycypowała w kosztach budowy Zakładu, do 22 marca br. muszą być przedstawione 

Wieloletnie Plany Finansowe odnośnie udziałów Gmin, Gmina Zaniemyśl ma 860 tys. zł. do wniesienia, 

poprzednia uchwała dotycząca Wieloletniej Prognozy Finansowej przewiduje wykup przez Gminę 

udziałów do roku 2016, należy zmienić – nie może tak być ze względu, na środki UE, które Narodowy 
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Fundusz przekaże na rozbudowę i inwestycja musi być zakończona w roku 2015, dlatego dzisiaj należy 

zmienić uchwałę, środki z roku 2016 dokłada się do roku 2015 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXV/187/2013  jednogłośnie ( 15 „za”) co 

stanowi załącznik   Nr 3  do niniejszego protokołu, 

 

7b) w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zaniemyśl przedstawiła Pani Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 
Wójt – zmiany spowodowane są m.in. w wyniku zebrań sołeckich, generalnie Gmina czekała na zmianę 

ustawy, zmieniają się zapisy w stosunku do częstotliwości odbioru – zakładano, że odbiór nieczystości z 

Zaniemyśla odbywać będzie się dwa razy w miesiącu, pozostałe miejscowości raz w miesiącu, ponadto 

nastąpiło zróżnicowanie opłat, po zebraniu sołeckim w Łęknie i rozmowach z Prezesem Spółdzielni, 

Spółdzielnia broni się od składania jednej deklaracji i płacenia za mieszkańców. Ustalono – odbiór 

nieczystości w Łęknie również dwa razy w miesiącu – będą funkcjonowały pojemniki indywidualne – 

dotyczy to mieszkańców Polwicy, Jaszkowa, Lubońca, Czarnotek i Jezior Wielkich – od 1 lipca br. w 

tych miejscowościach przestaną funkcjonować zbiorcze pojemniki, jedynie mieszkańcy osiedla 

Przedwiośnia będą mieli pojemniki zbiorcze, Prezes Spółdzielni zobowiązał się do hurtowego zakupu 

pojemników dla mieszkańców, dalej za pojemnik zapłaci właściciel czy najemca mieszkania,    

radny Piotr Walkowiak co jeśli na osiedlu Przedwiośnie w Łęknie segregacja nie zda egzaminu, czy jest 

możliwość aby mieszkańcy mieli swoje pojemniki  

Wójt – Spółdzielnia musi teren przygotować na pojemniki zbiorcze, teren utwardzić, ogrodzić, 

zabezpieczyć kluczem  

radny Przemysław Łukaszyk – czy pojemniki będą miały identyfikator 

Wójt – każdy pojemnik indywidualny po zakupie będzie miał numer identyfikacyjny – numer bloku         

i mieszkania,  

radny Piotr Walkowiak niektórzy z mieszkańców osiedla Przedwiośnie są zdania, że Spółdzielnia 

powinna przygotować teren, ustawić boksy na kubły indywidualne, zadaszyć i ogrodzić teren 

radny Przemysław Łukaszyk – podziela zdanie radnego Piotra Walkowiaka aby Spółdzielnia 

przygotowała teren, ustawiła boksy na kubły indywidualne, zadaszyła i ogrodziła teren 

Wójt – ponadto, najważniejsza rzecz dotycząca opłat – propozycja obniżenia  

 

Stawki  opłaty  za   gospodarowanie  odpadami  komunalnymi   w   przypadku,  gdy mieszkaniec zbiera 

odpady w sposób selektywny wynosi: 

1) z 9,00 na 8,00 zł. (dziewięć złotych) miesięcznie na mieszkańca zamieszkałego miejscowościach: 

Zaniemyśl i Łękno, 

2) z 7,00 na 6,00 zł. (siedem złotych) miesięcznie na mieszkańca zamieszkałego w pozostałych 

miejscowościach Gminy. 

 

Stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi   w   przypadku,  gdy mieszkaniec zbiera 

odpady w sposób nieselektywny wynosi: 

1) z 14,00 na 13,00 zł. (czternaście złotych) miesięcznie na mieszkańca zamieszkałego w 

miejscowościach: Zaniemyśl i Łękno, 

2) z 12,00 na 11,00 zł. (dwanaście złotych) miesięcznie  na mieszkańca  zamieszkałego w   pozostałych 

miejscowościach Gminy. 

 

Jeśli nie wystarczy Gminie środków na zapłatę – wówczas nastąpi dopłata z budżetu Gminy, trzeba 

będzie wtedy zrezygnować z jakieś inwestycji 

radny Antoni Pankowski zapytał o sankcje wobec osoby, która nie dostosuje się do regulaminu  

Sekretarz Gminy – ustawodawca nie ustosunkował się do sankcji do niezastosowania się do regulaminu, 

ustawodawca przewiduje sankcje odnośnie nieustosunkowania się prowadzenia gospodarki odpadami jak 

i również opłat za tą gospodarkę 
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Wójt – regulamin ten jest prawem miejscowym obowiązującym na terenie Gminy, prawo trzeba przyjąć 

do wiadomości, sankcje karne – sankcje wymierzane przez Policję  (mandat lub sprawa kierowana do 

sądu) 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXV/188/2013  jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 4  do niniejszego protokołu, 

 

7c) w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki 

tej opłaty przedstawiła Pani Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

radny Przemysław Łukaszyk – proponuje  

Stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi   w   przypadku,  gdy mieszkaniec zbiera 

odpady w sposób nieselektywny wynosi: 

1) 14,00 zł. (czternaście złotych)  miesięcznie  na   mieszkańca zamieszkałego w miejscowościach: 

Zaniemyśl i Łękno, 

2) 12,00 zł. (dwanaście złotych) miesięcznie na mieszkańca zamieszkałego w pozostałych 

miejscowościach Gminy. 

 

Głosowanie nad propozycją radnego Łukaszyka 

11 radnych „za”,  

4 radnych „wstrzymującym”,  

 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXV/189/2013  jednogłośnie co stanowi 

załącznik   Nr 5  do niniejszego protokołu 

 

10 – cio minutowa przerwa 

 

7d) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani Bożena 

Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

radny Antoni Pankowski w jaki sposób zostaną poinformowani mieszkańcy Gminy  

Wójt – deklaracje będą dostarczane do sołtysów, prośba do sołtysów aby te deklaracje mieszkańcom 

rozdali, natomiast mieszkańcy z Zaniemyśla będą mogli odbierać deklaracje w Urzędzie Gminy, 

mieszkańcy Spółdzielni Mieszkaniowej – deklaracje zostaną dostarczone przez Spółdzielnię, planuje się 

w sobotę – termin zostanie dopiero podany, dyżur pracowników, na którym będzie można pobrać 

deklarację, wypełnić i oddać, każdy otrzyma indywidualne konto do wpłat    

 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXV/190/2013   

przy głosach  

14 „za” 

1 radny nieobecny w czasie głosowania 

co stanowi załącznik   Nr 6  do niniejszego protokołu 

 

7e) w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną opłatę przedstawiła Pani Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXV/191/2013   

przy głosach  

14 „za” 

1 radny nieobecny w czasie głosowania 

co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu 
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Ad.8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania - brak 

 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski  

Radny Leszek Hypki – poprosił o wystąpienie z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie 

drogi Mądre – Garby o ustawienie znaków wskazujących, druga sprawa dotyczy drogi Wyszakowo – 

Mądre – usunięcie kamieni z poboczy, nie podorywanie poboczy 

Wójt –  

droga Mądre – Garby zostanie wystosowane pismo  

droga Mądre – Wyszakowo uwaga rolnikom była już zgłaszana wcześniej,  aby pas przy drodze był 

uporządkowany z kamieni oraz nie  podorywali poboczy 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła obrady 

XXV sesji Rady Gminy Zaniemyśl. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 
sporządziła : B. Madajczak 


